

(Transcrição da nota RESOLUÇÕES de Nº 24690, datada de 10 de outubro de 2025.)

DESPACHOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00089.004200/2024-94

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025/SEAD

O Secretário da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR, com fundamento no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, o resultado do Pregão 11/2025/SEAD, cujo objeto versa sobre a aquisição de simuladores anatômicos, equipamentos médico-hospitalares e de refrigeração para atender às necessidades dos cursos de Bacharelado em Enfermagem dos campus da UESPI em Floriano, Parnaíba e Picos, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, em favor das empresas descritas abaixo, subsidiado pelo que consta nos registros das sessões públicas realizadas via sistema COMPRAS GOV, bem como as Propostas Readequadas e demais documentos que passam a integrar o Termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do procedimento licitatório.

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 04/08/2025 às 10h (horário de Brasília - DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <www.gov.br/compras).>

Pregoeira/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

Data da Adjudicação e Homologação: 09/10/2025

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

GRUPO 1, GRUPO 2 E ITEM 13	
Razão Social	LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ:	08.014.804/0001-51
Inscrição Estadual	206.234.088.114
Inscrição Municipal	5.48021-9
Endereço:	Alameda Mamoré, 503 14º andar cj 143 144 - Alphaville - Barueri/ SP cep 06454-040
Telefone	(11) 4193-8007
E-mail	comercial@laerdal.com
Representante:	REINALDO LINO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA



GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/FABRICANTE	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Braço de punção arterial	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 4.835,14	R\$ 14.505,42
02	Braço de punção venosa	Unidade	MARCA LAERDAL / MODELO MALE MULTIVENOUS	3	R\$ 5.084,46	R\$ 15.253,38
03	Conjunto de ferimentos BTLS	Unidade	MARCA LAERDAL / Conjunto de ferimentos BTLS	3	R\$ 19.694,00	R\$ 59.082,00
04	Simulador de braço de pressão sanguínea para treinamento de medição/verificação de pressão sanguínea	Unidade	MARCA LAERDAL/FABRICANTE LAERDAL	3	R\$ 6.952,76	R\$ 20.858,28
05	Simulador de torso adulto para treinamento de sondagem gástrica e procedimentos	Unidade	MARCA LAERDAL/FABRICANTE LAERDAL	3	R\$ 9.196,64	R\$ 27.589,92

Valor Total do GRUPO 1: R\$ 137.289,00 (cento e trinta e sete mil duzentos e oitenta e nove reais)

GRUPO 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/FABRICANTE	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	Kit família RCP com torso adulto, torso pediátrico e infantil com monitoramento	Unidade	MARCA LAERDAL/LITTLE FAMILY PACK	3	R\$ 6.675,58	R\$ R\$ 20.026,74
07	Manequim para treinamento de habilidades e ressuscitação cardio pulmonar em neonatologia	Unidade	MARCA LAERDAL / NEWBORN ANNE	3	R\$ 16.818,95	R\$ 50.456,85





08	Simulador de desfibrilador externo semiautomático	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 2.819,81	R\$ 8.459,43
09	Simulador de exame de mama avançado	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 10.671,36	R\$ 32.014,08
10	Simulador de paciente pediátrico de corpo inteiro para práticas de procedimentos de enfermagem	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 22.470,16	R\$ 67.410,48
11	Simulador de parto com parturiente, bebe recém-nascido e modelos de útero com fases gestacionais	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 41.122,87	R\$ 123.368,61
12	Simulador para cateterismo masculino e feminino, enema e cuidados e prevenção de úlceras de pressão	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 4.463,00	R\$ 13.389,00

Valor Total do GRUPO 2: R\$ 315.125,19 (trezentos e quinze mil cento e vinte e cinco reais e dezenove centavos)

ITEM 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA/MODELO	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Simulador adulto de corpo inteiro de alta fidelidade (notebook+AIO)	Unidade	MARCA LAERDAL	3	R\$ 187.202,85	R\$ 561.608,55

Valor Total do ITEM 13: R\$ 187.202,85 (cento e oitenta e sete mil duzentos e dois reais e oitenta e cinco centavos)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 639.617,04 (SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

ITENS 14, 29, 30, 31 E 34





Razão Social	IDM SOLUÇÕES PUBLICAS
CNPJ:	16.684.742/0001-13
Inscrição Estadual	10.542.697-0
Inscrição Municipal	3110032039
Endereço:	Av. São Paulo, Quadra 06, Lote 05, Sala 02, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia, GO, CEP 74.905-770
Tefefone	(62) 3251-6992
E-mail	idmsolucoes2@gmail.com
Representante:	MARCELLA CAVALCANTI VASCONCELOS SILVA SANTOS
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Autoclave horizontal digital 60 litros	Unidade	DIGITALE / 6.0	1	R\$ 9.691,00	R\$ 9.691,00
29	Modelo anatômico cérebro com artérias	Unidade	SDORF / SD-5040/B	1	R\$ 429,00	R\$ 429,00
30	Modelo anatômico coluna vertebral flexível	Unidade	ANATOMIC / TGD-0148-A	1	R\$ 491,00	R\$ 491,00
31	Modelo anatômico mediastino	Unidade	ANATOMIC / TZJ-0319-C	1	R\$ 1.851,00	R\$ 1.851,00
34	Modelo anatômico pulmão	Unidade	ANATOMIC / TGD-0319-P	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 13.012,00 (TREZE MIL DOZE REAIS)						

ITENS 15 E 16

Razão Social	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:	31.499.939/0001-76
Inscrição Estadual	177427143110
Inscrição Municipal	88483
Endereço:	Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, N° 88, Sala B, Araçatuba/SP. CEP. 16075-370
Tefefone	(18) 3621-2782
E-mail	licitacao2@kcrequipamentos.com.br
Representante:	KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA





Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	Balança antropométrica adulta mecânica	Unidade	LIDER / P300C ELETRONICA/DIGITAL	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
16	Balança antropométrica pediátrica mecânica	Unidade	LIDER BALANÇAS / LD230 BABY ELETRONICA/DIGITAL	3	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 4.950,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)						

ITENS 17 E 24	
Razão Social	RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:	54.469.120/0001-61
Inscrição Estadual	201336340
Inscrição Municipal	114419
Endereço:	Avenida Dona Elvira, nº 1.039, Quadra 3-C, Lote: 13, Sala 03, Santa Maria de Nazaré - Cep: 75.113-360 - Anápolis - Goiás
Telefone	(62) 3771-8702 / (62) 98513-2746
E-mail	rjn@rjncomercio.com.br
Representante:	REJANE SIMONE LINDOSO DINIZ
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	Berço hospitalar com grades laterais e colchão	Unidade	PORTAL / PE2709	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
24	Escada com dois degraus	Unidade	PORTAL / PE2774	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 5.170,00 (CINCO MIL CENTO E SETENTA REAIS)						



**ITEM 18**

Razão Social	NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:	20.782.880/0001-02
Inscrição Estadual	0587015-16
Inscrição Municipal	522.408-0
Endereço:	Rua General Góes Monteiro, 473 - Imbiribeira, Recife/PE
Telefone	(81) 3038-7035
E-mail	licitacao@nordestemedical.com.br / contratos@nordestemedical.com.br
Representante:	LUCIANO SOUZA KOLBE
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	Bomba de infusão volumétrica	Unidade	COMEN / ME660	3	R\$ 2.746,00	R\$ 8.238,00
VALOR TOTAL DO ITEM 18: R\$ 8.238,00 (OITO MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)						

ITEM 19

Razão Social	MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ:	15.631.700/0001-51
Inscrição Estadual	096/3484397
Inscrição Municipal	604.748.2.3
Endereço:	Rua Grão Pará, 216 - Porto Alegre - RS. CEP: 90850-170
Tefefone	51 3779 5567
E-mail	materialhospitalar216@outlook.com
Representante:	ALEXANDRE PIRES BELEM
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	Cadeira de rodas	Unidade	Prolife	3	R\$ 948,00	R\$ 2.844,00
VALOR TOTAL DO ITEM : R\$ 2.844,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						





ITENS 21, 22 E 28	
Razão Social	OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ:	05.577.401/0001-22
Inscrição Estadual	194537404
Inscrição Municipal	0886319
Endereço:	Rua Magalhaes Filho, 720 - Norte - Centro, Teresina- Piauí, CEP 64.000-128
Telefone	(86) 3217-1250
E-mail	s.fiscalcraveiro@gmail.com
Representante:	REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
21	Colchão hospitalar adulto	Unidade	ORTOBOM / COLCHAO HOSP. 1,88X88X12CM D28 /	4	R\$ 468,37	R\$ 1.873,48
22	Detector fetal portátil	Unidade	MD / DETECTOR FETAL PORTATIL MD FD200B	6	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
28	Suporte para soro	Unidade	QUALITY MOVEIS	4	R\$ 217,24	R\$ 868,96
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 5.712,44 (CINCO MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						

ITEM 23	
Razão Social	SC MEDICAL INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ:	12.246.862/0001-88
Inscrição Estadual	9052672802
Inscrição Municipal	14016568039
Endereço:	Rua Cleto da Silva, 130 - Boqueirao, Curitiba- Paraná, 81.650-290
Tefefone	(41) 3332-6364 / (41) 99987-6354
E-mail	documentos@fornecedordigital.com.br
Representante:	LORINIL ACOSTA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/ Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------------------	--------------------	----------------------	-------------------





Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	------------------	--------------------	----------------------	-------------------

23	Eletrocardiógrafo	Unidade	EDAN / SE300B	2	R\$ 3.580,00	R\$ 7.160,00
----	-------------------	---------	---------------	---	--------------	--------------

VALOR TOTAL DO ITEM : R\$ 7.160,00 (SETE MIL CENTO E SESSENTA REAIS)

ITENS 32, 33 E 35

Razão Social	ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EDUCACION
CNPJ:	02.976.881/0001-06
Inscrição Estadual	278156038111
Inscrição Municipal	01666106
Endereço:	Endereço RUA SANTA MONICA, 1230 - QUADRA AM LOTE 19 - CONDOMINIO PARQUE INDUSTRIAL SAO JOSE, Cotia / São Paulo, 06.715-865
Tefefone	(11) 4616-7405 / (11) 98403-5574
E-mail	licitacao@anatomic.com.br
Representante:	ANDRE ALVES COSTA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	Modelo anatômico olho	Unidade	ANATOMIC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
33	Modelo anatômico ouvido	Unidade	ANATOMIC	1	R\$ 376,00	R\$ 376,00
35	Modelo anatômico sistema urinário	Unidade	ANATOMIC	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 1.426,00 (UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)



ITEM 36	
Razão Social	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ:	51.659.136/0001-49
Inscrição Estadual	024/0572009
Inscrição Municipal	6926817
Endereço:	Rua Jose Deeke, 197 - Sala 01 - Escola Agrícola, Blumenau / Santa Catarina, 89.031-400
Telefone	(47) 3057-3903 / (47) 3057-3916 / (47) 99110-4940
E-mail	propostas3@souldistribuidora.com.br
Representante:	VIVIANE LOPES FRAGA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
36	Ar condicionado split 18.000 BTUs	Unidade	AGRATTO	27	R\$ 3.280,41	R\$ 88.571,07
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 88.571,07 (OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS)						

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota DESPACHOS de Nº 24665, datada de 10 de outubro de 2025.)

EDITAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ**UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI****UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ - UAPI****NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD****RESULTADO FINAL****EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 002/2025**